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Spotkanie członków zarządu BSSSC w Sejmiku

Posiedzenie zarządu BSSSC - Subregionalnej Współpracy Państw Morza Bałtyckiego odbyło się w Szczecinie w dniach 25-26
lutego 2010 r.

Spotkanie zostało zorganizowane przy współpracy z sekretariatem BSSSC w Hamburgu, który aktualnie przewodniczy
organizacji. Na polsko-niemieckie zaproszenie odpowiedziało 25 przedstawicieli z 7 państw leżących w basenie Morza
Bałtyckiego: Danii, Szwecji, Niemiec, Norwegii, Estonii, Polski, Finlandii oraz reprezentanci innych organizacji bałtyckich: Rada
Państw Morza Bałtyckiego (CBSS) i B7.

BSSSC od 1993 r. stanowi wspólną platformę współpracy politycznej, ekologicznej i kulturalnej dla ponad 160 regionów z 10
państw leżących nad Bałtykiem. Stałym przedstawicielem naszego województwa w zarządzie organizacji (jednym z dwóch w
Polsce) jest Przewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  – Olgierd Geblewicz.

Zgodnie z tematem przewodnim pierwszego roboczego dnia  - ‘Waste water treatment and green technologies in the
Westpomeranian Region’ spotkanie rozpoczęło się od wizyty w oczyszczalni ścieków na Pomorzanach. Przewodniczący
Sejmiku, Olgierd Geblewicz występujący w roli gospodarza regionu jak i szefa szczecińskiego Zakładu Wodociągów i
Kanalizacji przywitał gości i pokrótce zaprezentował obiekt. Pracownicy ZWiK przedstawili kluczowe „zielone” inwestycje w
województwie oraz kwestię gospodarowania odpadami wodnymi. Goście zwiedzili oczyszczalnię i wyraźnie byli pod wrażeniem
wyników programu „poprawy jakości wody w Szczecinie”.

Następnym punktem programu była wizytacja w Goleniowskim Parku Przemysłowym. Goście odwiedzili fabrykę duńskiego
producenta łopat do elektrowni wiatrowych, LM Glasfiber. Po przywitaniu przez Starostę Goleniowskiego Tomasza
Stanisławskiego, Dyrektor Krzysztof Krzyżanowski zaprezentował firmę, kładąc nacisk na aspekty ekologiczne tego typu
przedsięwzięć oraz ich znaczenie w regionie Morza Bałtyckiego. Uczestnicy wizyty poznali proces produkcyjny.

Dzięki uprzejmości Piotra Jaszczaka, Prezesa SIA Biuro Technologiczne Sp. z o. o., przedstawiciele BSSSC poznali zakład, w
którym produkuje się ekologiczne nasypowe materiały ścierne, służące do uszlachetniania powierzchni m.in. drewna, tworzyw
drewnopodobnych i metalu. W sali konferencyjnej SIA Abrasives Olgierd Geblewicz poprowadził prezentację multimedialną pt.
West Pomerania – the best place for Investors from Baltic Sea Region. Około 2/3 bezpośrednich inwestycji zagranicznych w
naszym województwie pochodzi z Regionu Morza Bałtyckiego – Niemiec i Skandynawii. Prezentację zwieńczyła informacja na
temat działalności Centrum Obsługi Inwestora, którą przygotował Paweł Bartoszewski – Dyrektor Centrum Obsługi Inwestora.

Zgodnie z tradycją posiedzenia zarządu prowadzone są wg klucza - kolejno przedstawiane są raporty poszczególnych grup
roboczych m. in. ds.: nauki i edukacji, polityki spójności, zmian klimatycznych, polityki morskiej, strategii UE dla regionu Morza
Bałtyckiego, spraw młodzieży oraz współpracy w ramach tzw. „Northern dimension”. Drugiego dnia wizyty wystąpił Lars
Friedrischen z BSSSC Brussels Antenna oraz przedstawiciel miasta Tallin – tegoroczny organizator i gospodarz konferencji
BSSSC, która zaplanowana została na październik 2010 r. Podczas posiedzenia Geblewicz oficjalnie potwierdził chęć
organizacji następnej corocznej konferencji w Szczecinie w 2011 r.
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